MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

1

ATA RELATIVA A SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES

DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DOS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO

PROCESSO Nº 68/2020; EDITAL Nº 37/2020; CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

01/2020, CUJO OBJETO É OUTORGA DE EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE

COLETA SELETIVA NO MUNICÍPIO DE GUAÍRA, CONFORME DESCRITO

NESTE TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR

MUNICIPAL Nº 2951/2020.

Às 09h00 do dia 26 (vinte e seis) do mês de Maio do ano 2020, no Departamento de

Compras, desta Prefeitura, localizado na Avenida Gabriel Garcia Leal, 676, reuniu-se a

Comissão Municipal de Licitações, designada pelo Decreto Municipal de nº 5.376 de 09 de

maio de 2019, para fazer as seguintes considerações:

 CONSIDERANDO  que o AVISO DE LICITAÇÃO do presente Certame foi

devidamente publicado nos Diários Oficiais do Município de Guaíra/SP e do Estado

de São Paulo, com mais de 30 dias de antecedência da realização da sessão pública

de abertura de envelopes (D.O.M - 17/04/2020 e D.O.E. - 18/04/2020);

 CONSIDERANDO  a antecipação do feriado do dia 09 de julho para o dia 25 de

maio, ambos de 2020, por determinação da Lei Estadual nº 17.264 de 22 de maio

de 2020.

 CONSIDERANDO que não houve tempo hábil entre a aprovação da Lei Estadual nº

17.264 de 22 de maio de 2020 e a data da realização da sessão pública marcada para

25 de maio de 2020 às 09:00hs, para publicação nos veículos oficiais do Município

e do Estado para remarcar a data de abertura da presente sessão;

 CONSIDERANDO que NÃO foi protocolizado antes da data da sessão pública de

abertura, envelopes relativos a HABILITAÇÃO e PROPOSTA de interessados em

participar do Presente Certame;

A Comissão Permanente de Licitação declarou a presente sessão de licitação DESERTA.

Decidindo ainda por nova convocação de interessados, ficando a nova data para

recebimento e julgamento de habilitação e proposta a ser agendada, devendo ser publicado

novo extrato de convocação. A presente ata estará disponível no site da Prefeitura

Municipal. Nada mais havendo a declarar, eu, André Luiz Domingues, lavrei a presente ata,

que lida e achada adequada, foi assinada pelos demais presentes. Publique-se.

Comissão Permanente de Licitação:

George Garcia Ribeiro

CPF: 338.996.018-07

Membro

Eliana Paulo Quirino

CPF.: 329.172.318-07

Membro

André Luiz Domingues

CPF 164.014.588-52

Membro

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

2